
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 91     del   11.09.2013 

OGGETTO: Nulla osta al Comando dell’Ing. Rosalba Di Palma presso l’Arcadis.  
ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno   undici   del  mese di   settembre   alle ore   12,20     nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO  ing.  Antonio Sodano,   si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il   SINDACO, ing.  Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Letta l’allegata proposta di delibera  prot. ; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;  

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ding. Antonio Sodano           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  12.09.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    12.09.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano  12.09.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 

 
Settore Personale 
Responsabile   dr.ssa Carmela Aliperti 
 
OGGETTO:  Nulla osta al Comando dell’Ing. Rosalba Di Palma presso l’Arcadis. 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 

                         f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE    
                         dr.ssa Carmela Aliperti                                                          

   
 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                              f.to   IL RESPONSABILE  SETTORE  FINANZIARIO  
 
         dr. Pier PaoloMancaniello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Nulla osta al comando dell’Ing. Rosalba Di Palma presso  Agenzia ARCADIS 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
-  Premesso che la dipendente Ing. Rosalba Di Palma con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo 
parziale inquadrato nel profilo professionale di Istruttore Direttivo, categoria D, posizione economica D.1, ha 
presentato richiesta di comando presso l’Agenzia regionale campana di difesa del suolo ARCADIS, con sede 
legale in Napoli, alla Via Marchese Campodisola, 21 e con sede operativa in Sarno alla Via Ingegno; 
- Vista la comunicazione prot.n. 21177 del 5.9.2013 con la quale la predetta Agenzia ARCADIS , nell’accogliere 
la richiesta dell’Ing. Rosalba Di Palma, richiede, a questa Amministrazione il nulla osta al comando; 
- Considerato che la richiesta in esame è conforme alla disciplina di cui all’art. 56 del d.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, 
regolante l’istituto del comando, e può essere accolta, tenuto anche conto che i relativi oneri sono a totale carico 
dell’Agenzia ARCADIS e danno luogo, per questo Comune, ad uguale minore spesa.                                                 
- Ritenuto di poter concedere, in via preventiva, il nulla osta richiesto dall’Agenzia regionale ARCADIS relativa al 
comando della dipendente Ing. Rosalba Di Palma, con effetto 23 Settembre 2013 e fino al 31.12.2013;  
- Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Visto l’art.70 del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. 
- Visto i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria espressi, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Settore VI e dal Responsabile Finanziario; 
- Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge; 
 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. Di concedere al dipendente di questo Ente Ing. Rosalba Di Palma, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
e a tempo parziale, inquadrato nel profilo professionale “Istruttore Direttivo” categoria D, posizione economica 
D.1, il trasferimento in “comando” presso l’Agenzia regionale  campana di difesa del suolo ARCADIS, con sede 
legale in Napoli, alla Via Marchese Campodisola, 21 e con sede operativa in Sarno alla Via Ingegno con effetto dal 
23.9.2013 e fino al 31.12.2013. 
2. Di notificare la presente deliberazione all’interessato per il tramite del messo comunale. 
3. Di inviare il presente provvedimento, alla predetta Agenzia.   
6. La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio con esclusione dei dati identificativi 
dell’interessato, in conformità alle prescrizioni contenute nel D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 
7. Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile Servizi Finanziari. 
8.  Richiedere alla Soc. DATA LINE la quantificazione degli oneri che dovranno essere rimborsati a questo Ente 
dall’Agenzia ARCADIS. 
 
Con successiva separata votazione ad esito unanime, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Dott. Carmela Aliperti 
  

 


